



GOBIERNO DE EL SALVADOR

Instituto Salvadoreño de Rehabilitación Integral
UCP DEL INSTITUTO SALVADOREÑO DE
REHABILITACION INTEGRAL

UNIDAD DE COMPRAS
PUBLICAS

PREVISION
NO:

ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS

Lugar y Fecha:

SAN SALVADOR 29 DE AGOSTO DE 2024

No.Orden: 122/2024

RAZON SOCIAL DEL SUMINISTRANTE

DUI

ROBERTO HUGO VELASQUEZ ORTIZ

CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION:	PRECIO	VALOR
			UNITARIO	TOTAL
-	-	LINEA: 0201- MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE VEHICULO PLACAS N11146, INV.61105-0008, SEGÚN EL SIGUIENTE DETALLE:	-	-
2	SERVICIO	54302-CAMBIAR DOS BOMBAS AUXILIAR TRASERA IZQUIERDA - MANO DE OBRA	\$12.32	\$ 24.64
2	SERVICIO	54302-CAMBIAR DOS BOMBAS AUXILIAR DELANTERA DE FRENOS DERECHA - MANO DE OBRA	\$12.32	\$ 24.64
1	SERVICIO	54302-CAMBIO DE BOMBA AUXILIAR DE EMBRAGUE - MANO DE OBRA	\$20.81	\$ 20.81
1	SERVICIO	54302-CAMBIO DE MANGUERA DE RADIADOR Y ABRAZADERA, SUPERIOR - MANO DE OBRA	\$18.84	\$ 18.84
1	SERVICIO	54302-CAMBIAR SELLO DELANTERO DE CIGÜEÑAL (INCLUYE DESMONTADO DE POLEA DE CIGÜEÑAL) - MANO DE OBRA	\$49.72	\$ 49.72
1	SERVICIO	54302-LAVAR SISTEMA DE ENFRIAMIENTO (ESTA ACTIVIDAD NO ESTÁ INCLUIDA EN EL CONTRATO, PERO ES CONSIDERADA NECESARIA PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DEL VEHÍCULO Y FUE AUTORIZADA POR EL ADMINISTRADOR DEL CONTRATO)- MANO DE OBRA.	\$11.31	\$ 11.31
1	SERVICIO	54302-CAMBIAR 4 PERNOS DE TAMBOR DE FRENO DE MANO, INCLUYE DESMONTADO (ESTA ACTIVIDAD NO ESTÁ INCLUIDA EN EL CONTRATO, PERO ES CONSIDERADA NECESARIA PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DEL VEHÍCULO Y FUE AUTORIZADA POR EL ADMINISTRADOR DEL CONTRATO)- MANO DE OBRA.	\$33.45	\$ 33.45
1	SERVICIO	54302-REACONDICIONAR PISTA A POLEA DE CIGÜEÑAL (TRABAJO DE TORNO) (ESTA ACTIVIDAD NO ESTÁ INCLUIDA EN EL CONTRATO, PERO ES CONSIDERADA NECESARIA PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DEL VEHÍCULO Y FUE AUTORIZADA POR EL ADMINISTRADOR DEL CONTRATO)- MANO DE OBRA.	\$79.56	\$ 79.56
2	UNIDAD	54302-BOMBAS TRASERAS DE FRENOS, LADO IZQUIERDO (SAYKIN ORIGINAL JAPON) -REPUESTO	\$134.56	\$ 269.12
2	UNIDAD	54302-BOMBAS DELANTERAS DE FRENOS, LADO DERECHAS (SAYKIN ORIGINAL JAPON) -REPUESTO	\$139.84	\$ 279.68
4	UNIDAD	54302-ESPARRAGOS COMPLETO CON TUERCA Y ARANDELAS, ESPECIALES CONICOS -REPUESTO	\$24.66	\$ 98.64
1	UNIDAD	54302-BOMBA AUXILIAR DE EMBRAGUE -REPUESTO	\$77.54	\$ 77.54
2	UNIDAD	54302-SELLOS DE BUFAS DELANTERAS -REPUESTO	\$12.43	\$ 24.86
2	UNIDAD	54302-SELLOS DE BUFAS TRASERAS -REPUESTO	\$19.87	\$ 39.74
2	UNIDAD	54302-SELLOS DE FLECHAS TRASERAS -REPUESTO	\$12.43	\$ 24.86
1	UNIDAD	54302-MANGUERA SUPERIOR DE RADIADOR (ORIGINAL TOYOTA) - REPUESTO	\$45.20	\$ 45.20
2	UNIDAD	54302-ABRAZADERAS METALICAS PARA MANGUERA SUP. DE RADIADOR -REPUESTO	\$2.58	\$ 5.16
1	UNIDAD	54302-SELLO DELANTERO DE CIGÜEÑAL (ORIGINAL TOYOTA) - REPUESTO	\$24.66	\$ 24.66
4	UNIDAD	54302-PERNOS COMPLETOS PARA TAMBOR DE FRENO DE MANO (ORIGINAL TOYOTA) -REPUESTO	\$29.64	\$ 118.56

1	UNIDAD	54302-TUERCA DE PIÑON DE SALDA DE CAJA DE VELOCIDADES (ORIGINAL TOYOTA) -REPUESTO	\$14.23	\$ 14.23
1	UNIDAD	54302-LITRO DE SOLUCION - MATERIAL	\$17.91	\$ 17.91
1	UNIDAD	54302-DETERGENTE LIQUIDO PARA LAVAR SISTEMA DE ENFRIAMIENTO - MATERIAL	\$10.58	\$ 10.58
2	UNIDAD	54302-GALONES DE REFRIGERANTE (CLIENTE LOS TRAJO) - MATERIAL	\$-	\$ -
2	UNIDAD	54302-SILICON GRIS - MATERIAL	\$5.89	\$ 11.78
-	-	TOTAL.....		\$ 1,325.49

SON: **\$1,325.49 MIL TRESCIENTOS VEINTICINCO DOLARES 49/100**

OBSERVACION: REQUERIDO POR CRIOR S/C 011-2024 ADMINISTRADOR DE ORDEN DE COMPRA SR [REDACTED] CRUZ-COORDINADOR DE TRASPOTE- FACTURAR: ISRI-FUENTE DE FINANCIAMIENTO: FONDO GENERAL.RETENER EL 1% DEL IVA. TRAER SELLO DE LA EMPRESA Y CARTA DONDE LA PERSONA NATURAL DELEGUE AL RECURSO DE LA EMPRESA PARA LA FIRMA, MANTENIMIENTO CORRECTIVO ORIGINADO SEGÚN LO ESTABLECIDO EN EL PROCESO LG 13/2023, CONTRATO PRORROGADO LG 11/2023. TIEMPO DE ENTREGA 10 DIAS HABILES DESPUES DE FIRMAR, Y RETIRAR ORDEN DE COMPRA. CLASIFICACIÓN DE LA EMPRESA: PEQUEÑA. GARANTÍA DEL SERVICIO DE MANO DE OBRA Y REPUESTO TRES (3) MESES O 15,000 KILÓMETROS.

LUGAR DE ENTREGA:COLONIA COSTA RICA AVENIDA IRAZÚ NO 181, SAN SALVADOR

LUGAR DE NOTIFICACIONES: COORDINAR CON EL ADMINISTRADOR DE LA ORDEN DE COMPRA AL CEL 60623312 Y/O AL CORREO COORD.TRANSPORTE@ISRI.GOB.SV

K. García Medina
Gerencia General



ADJUDICA GERENCIA GENERAL

ELABORADO: ceml

[REDACTED]
[REDACTED]
[REDACTED]
30-08-2024
4: pm

TALLER
[REDACTED]